
Rio Grande do Sul , 15 de Fevereiro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3255 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63

Contrato Administrativo n.º 07/2022; Pregão Eletrônico n.º 02/2022; 
Contratada: DEIZE CRISTIANE WESCHENFELDER EIRELI 
ME; objeto: Contratação de empresa para realização dos serviços de 
transporte escolar para o Itinerário 3, 4 e 6; Valor por km/rodado: R$ 
4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) por quilômetro rodado, 
para o itinerário III; o valor de R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) 
por quilômetro rodado para o itinerário IV e o valor de R$ 6,35 (seis 
reais e trinta e cinco centavos) por quilômetro rodado, para o 
itinerário VI; valor total estimado para 12 meses: R$ 
109.556,00(cento e nove mil e quinhentos e cinquenta e seis reais)  
itinerário 03; R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)  itinerário 04 
e R$ 101.600,00 (cento e um mil e seiscentos reais)  itinerário 06. 
Data: 14/02/2022. 
 

Ibiraiaras/RS, em 14 de fevereiro de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:BF210EF3 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede 
física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, 
representado por seu Prefeito Municipal, informa a celebração do 
seguinte contrato administrativo no mês de fevereiro de 2022: 
 

Contrato Administrativo n.º 08/2022; Pregão Eletrônico n.º 02/2022; 
Contratada: Transportes JP Ltda; objeto: Contratação de empresa 
para realização dos serviços de transporte escolar para o Itinerário 1 e 
5; Valor por km/rodado: R$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove 
centavos) para o itinerário 01 e R$ 4,90 (quatro reais e noventa 
centavos) para o itinerário 05; valor total estimado para 12 meses: R$ 
83.130,00 (oitenta e três mil e cento e trinta reais)  itinerário 01 e 
R$ 90.160,00 (noventa mil e cento e sessenta reais)  itinerário 05. 
Data: 14/02/2022. 
 

Ibiraiaras/RS, em 14 de fevereiro de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:DC887269 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007-2022 BRISAR 

CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO DE CLIMATIZADORES 
LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de 06 ar condicionados, destinados ao Centro 
Social da Progresso, para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho, Assistência Social e Habitação. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI002-2022 
Contratada: BRISAR CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO DE 
CLIMATIZADORES LTDA 
CNPJ: 44.003.744/0001-35 
Item: 01 
Valor Global: R$ 96.360,00 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:8B90FBD5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI002-2022, 
referente a Aquisição de 06 ar condicionados, destinados ao Centro 
Social da Progresso, para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho, Assistência Social e Habitação. Item 01  Empresa: 
BRISAR CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO DE CLIMATIZADORES 
LTDA  CNPJ 44.003.744/0001-35, pelo valor total de R$ R$ 
96.360,00 (noventa e seis mil, trezentos e sessenta reais) que, 
conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos do Decreto Municipal 4.174/17, 
e das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá  RS, 02 de fevereiro de 2022. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  
  

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:67A9D906

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2022  ABERTURA 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Duplicação 
da Avenida Paraguassu, trecho entre Avenida Caxias do Sul e Rua 
Ovídio Barbieri, na forma, nos prazos, nas condições e nas 
especificações estabelecidas no Memorial Descritivo e Memorando 
SMOV nº 312/2021. Valor do CONCEDENTE. Conforme planilhas 
orçamentária e cronograma fisico-financeiro em anexo. CONVÊNIO 
DAER: Nº AJ/CN/02/21 - FPE Nº 2164/2021., conforme Edital. 
Abertura: 15/03/2022, às 14:30 horas. Anexo III da Prefeitura 
Municipal de Imbé. Maiores informações e Edital para retirada no e-
mail licitacao@imbe.rs.gov.br, ou no site www.imbe.rs.gov.br, 
horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 
18hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 14 de fevereiro de 2022. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:9C75F143

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 443/2022  N° 

435/2021 E N° 437/2021 E DESIGNA SERVIDORES  
 
PORTARIA Nº 443/2022 
  

 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de acordo com o disposto no Decreto Municipal nº 3.810, 
de 11 de dezembro de 2020, resolve: 
  
Art. 1º Designar a contar de 21/01/2022, conforme abaixo, o Gestor 
de Contrato (Titular e Suplente) e os Fiscais de Contrato dos 
serviços prestados pela Corsan  Compania Riograndense de 
Saneamento, e serviços prestados de Telefonia OI/SA  Brasil 
Telecon, junto as Unidades de Saúde. 
  
Secretaria Municipal da Saúde 

Designação Nome Matrícula Cargo 

Gestor de Contrato Titular Cynara Silva de Araujo 12165 Assessor Técnico 


